2024 年 11 月 13 日

各 位

会社名 株式会社ミライト・ワン

代表者 代表取締役社長  中山 俊樹

(コード番号 1417 東証プライム)

問合せ先 常務執行役員経営企画本部長 三竹 保宏

(電話番号 03-6807-3119)

第５次中期経営計画目標の変更に関するお知らせ

 当社は、現在推進しております第５次中期経営計画（2022～2026年度）における経営目標

について、近年の事業動向を踏まえた変更を行いましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．事業環境の変化と経営目標変更の内容

当社を取り巻く事業環境については、主要顧客である通信キャリアの設備投資抑制が進む

とともに、資材価格や人件費の上昇によるコスト増など、第 5次中期経営計画策定時の想定

を超えるマイナス要因がある一方で、データセンター市場やグリーンエネルギー市場の拡

大、災害に強い強靭な街づくりニーズの拡大など、新たな事業機会も拡大しています。

このような状況の中、当社グループは事業運営の一層の効率化によりコスト増要因の吸収

に努めながら、非通信事業の早期拡大を目指して西武建設(株)、国際航業(株)等の M&Aを行

うとともに、データを活用した事業変革を目指す DX投資を強化するなど、事業環境の変化

に対応する成長投資を加速しております。

その結果、成長領域が売上高に占める割合（みらいドメイン比率）は今年度に当初目標の

40％を超える計画であることから、中期経営計画の売上高目標は維持しつつ、みらいドメイ

ン比率の目標を＋5％引き上げます。一方で、成長投資の早期加速により、のれん及び減価

償却費が当初策定時と比較して増加していることから、キャッシュフローベースでの『稼ぐ

力』を示す指標である EBITDA率を経営目標として追加し、目標数値を策定当初に想定して

いた水準の 8.5％以上に設定するとともに、営業利益率目標を▲1％変更することといたし

ました。

２．第５次中期経営計画の経営目標

2026年度

当初目標
（2026.4～2027.3）

2026年度

今回変更目標
（2026.4～2027.3）

変更内容

売上高 7,200 億円 以上 7,200 億円 以上 ―

みらいドメイン比率(※1) 40％ 以上 45％ 以上 + 5％

EBITDA（率）（※2） [8.5%以上] 8.5％ 以上
当初想定を維持
（新規追加）

営業利益（率） 7.5％ 以上 6.5％ 以上 ▲ 1.0％

ROE（自己資本利益率） 10％ 以上 10％ 以上 ―

EPS（１株当たり当期純利益） 年成長率 10％ 以上 年成長率 10％ 以上 ―

（※1）売上高に占めるみらいドメイン（事業成長を目指す分野）の比率

（※2）営業利益＋のれん＋減価償却費で算出した数値

（参考）中期経営計画期間における業績の推移

2022年度

実績
（2022.4～2023.3）

2023年度

実績
（2023.4～2024.3）

2024年度

計画
（2024.4～2025.3）

売上高 483,987 百万円 518,384 百万円 570,000 百万円

みらいドメイン比率(※) 29％ 35％ 43％

EBITDA（率） 6.5％ 5.4％ 7.0％

営業利益（率） 4.5％ 3.4％ 4.7％

ROE（自己資本利益率） 6.0％ 5.0％ 7.1％

EPS（１株当たり当期純利益） 151.20 円 133.34 円 198.12 円

なお、中期経営計画の詳細については当社 HP（https://www.mirait-one.com）に掲載し

ておりますので、ご参照ください。

以 上

https://www.mirait-one.com/